F. Concordantiae, art. 3, p. 687. Ad justificationem tria requiruntur: gratia Dei, meritum Christi et fides, quae haec ipsa Dei beneficia amplectitur; qua *ratione nobis Christi justitia imputatur*, unde remissionem peccatorum, reconciliationem cum Deo, adoptionem in filios Dei et haereditatem vitae aeternae consequimur.

F. C. 3., p. 684. Fides non propterea justificat, quod ipsa tam bonum opus, tamque praeclara virtus sit, sed quia in promissione evangelii *meritum Christi apprehendit* et amplectitur, illud enim per fidem nobis applicari debet, si eo ipso merito justificari velimus.

F. C. 3., p. 688. Christi *justitia nobis imputatur*, unde remissionem peccatorum consequimur.

Bretschneider, Dog., Vol. 2., p. 254, says that, according to the creeds of the Reformation, justification “is that act of God in which he imputes to a man the merit of Christ, and no longer regards and treats him as a sinner, but as righteous.” “It is an act in which neither man nor God changes, but the man is merely freed from guilt, and declared to be free from punishment, and hence the relation only between God and man is altered.” This, he says, the symbolical books maintained, in opposition to the Romish Church, which makes justification a moral change.

^{ft25} Accidens: quod non per se subsistit, sed in aliqua substantia est et ab ea discerni possit.

^{ft26} F. Concor. 1., p. 643: Etsi enim in Adamo et Heva natura initio pura, bona et sancta creata est; tamen per lapsum peccatum non eo modo ipsorum naturam invasit, ut Manichaei dixerunt — quin potius cum seductione Satanae per lapsum, justo Dei judicio (in poenam hominum) justitia concreata seu originalis amissa esset, *defectu illo*, privatione seu spoliatione et vulneratione, (quorum malorum Satan causa est) humana natura ita corrupta est, ut jam natura, una cum illo defectu et corruptione, etc.

^{ft27} Neander’s *Geschichte der Christlichen Religion und Kirche*, 2., § 3.

^{ft28} The following are a few examples of this kind selected from the multitude collected by Grotius and Wetstein.

Quid est hoc. Lucili, quod nos alio tendentes alio trahit, et eo, unde recedere cupimus repellit? Quid colluctatur cum animo nostro, nec permittit nobis quidquam semel velle? Fluctuamus inter varia consilia. nihil libere volumus nihil absolute, nihil semper. — *Seneca*, Ep. 25.

Sed trahit invitam nova vis, aliudque cupido, mens aliud suadet. Video meliora proboque, deteriora sequor. — *Ovid*, *Metam.* 7. 19.

Vos testor, omnes coelites, hoc quod volo, me nolle. — *Seneca* *Hippol.* 5. 604.